
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Федеральный исследовательский центр 
«Морской гидрофизический институт РАН»

(ФГБУН ФИЦ МГИ)

Об утверждении количества мест в 
рамках целевой квоты

На основании Порядка приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования -  программам подготовки научных и научно-педагогических 

кадров в аспирантуре, утвержденного приказом Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 06.08.2021 № 721, Распоряжения

Правительства Российской Федерации от 18.02.2025 № 378-р приказываю:

1. Установить количество мест для приема на целевое обучение в общем 

объеме контрольных цифр приема на обучение по научной специальности 1.6.17. 

Океанология в 2025 году в соответствии с Приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по научно-методической и образовательной работе Е. Ф. Васечкину.

ПРИКАЗ
&ОААШ

Севастополь

Директор С. К. Коновалов



Заместитель директора 
по научно-методической 
и образовательной работе Е. Ф. Васечкина

Копии:
1. Отдел аспирантуры

С приказом ознакомлены: 

Е.Ф. Васечкина

Начальник отдела аспирантуры Л.В. Вержевская
54- 18-89
3-11



Приложение к приказу 
от -У/ ОЗЛХШГ №  15~Ре~

Количество мест для приема на целевое обучение в общем объеме 
контрольных цифр приема на обучение по программам подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2025 году

Шифр и наименование 
научной специальности

Контрольные 
цифры приема 
на 2025/2026 
учебный год

Доля мест для приема 
на целевое обучение 

в общем объеме 
контрольных цифр 

приема на обучение по 
научной специальности, 

%

Количество мест для 
приема на целевое 

обучение по научной 
специальности

1.6.17. Океанология 5 35 2


